



COMUNE DI FIUMARA

PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTAZIONE DEI LAVORI PER LA
REALIZZAZIONE DELLA PIAZZA NELLA FRAZIONE
CROCE

Progettisti

Arch. Stefania Giardinieri

Ing. Giuseppe Imerti

Il Responsabile del Procedimento

Geom. Giovanni Arlotta

ELABORATO

Computo Metrico

LUOGO E DATA

Fiumara li

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 R.02.010.010 .b	Demolizione totale di fabbricati, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza compreso tiro, puntelli, ponti di servizio, schermature ed inoltre ogni o ... i discarica: per fabbricati con strutture verticali in cemento armato e misto cemento armato e muratura, vuoto per pieno demolizione fabbricato demolizione fabbricato		5,00 5,00	6,000 8,000	6,000 6,000	180,00 240,00		
	SOMMANO m ³					420,00	13,61	5'716,20
2 R.02.060.060 .a	Demolizione di pavimento in conglomerato con leganti e inerti locali, battuto, tipo cocciopesto alla romana, acciottolato, pavimento alla veneziana e simili, compreso il sottofondo.					300,00		
	SOMMANO m ²					300,00	9,49	2'847,00
3 R.02.020.050 .a	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: non armato					10,00		
	SOMMANO m ³					10,00	172,58	1'725,80
4 R.01.020.010 .a	Scavo a sezione aperta o di sbancamento in zona ampia all'esterno di edifici, in terreno vegetale, in terreno naturale incoerente o poco coerente, in materiale di riporto, in pozzo ... o di sbancamento in zona ampia all'esterno di edifici, in terreno vegetale, in terreno naturale incoerente o poco coeso.	830,00			0,150	124,50		
	SOMMANO m ³					124,50	4,54	565,23
5 R.01.030.050 .a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m					20,00		
	SOMMANO m ³					20,00	35,92	718,40
6 R.01.030.040 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta di qualsiasi natura e consistenza con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per trasporto in luogo di deposito ... di cantiere di materiali di risulta di qualsiasi natura e consistenza con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni.					80,00		
	SOMMANO m ³					80,00	3,65	292,00
7 R.01.030.020 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... torizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate.					100,00		
	SOMMANO m ³					100,00	25,89	2'589,00
8 E.01.060.020 .c	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... mente responsabile del della							
	A RIPORTARE							14'453,63

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'453,63
	classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% CER 17.09.04 e 17.01.07					120,00		
	SOMMANO t					120,00	6,26	751,20
9 P.03.010.040 .a	Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per numero di giunti e/o manicotti impiegati Per il 1° mese o frazione		12,00 10,00		6,000 6,000	72,00 60,00		
	SOMMANO m2					132,00	3,30	435,60
10 P.03.010.070 .a	Tavolato in abete dello spessore adeguato per la formazione di piani di lavoro, elementi fermapiede, parapetti, mantovane e simili, su ponteggi, impalcati o manufatti diversi. Valutato in metri quadri di effettivo sviluppo Nolo per il 1° mese o frazione		12,00 10,00	2,000 2,000		24,00 20,00		
	SOMMANO m²					44,00	6,64	292,16
11 E.16.020.020 .a	Intonaco grezzo o rustico, o fratazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano a fratazzo rustico, applicato con predisposte poste e guide, per spessore di circa 20 mm. Per esterni su pareti verticali: con malta fine di pozzolana ripristino muri case demolite		6,00 5,00	7,000 8,000		42,00 40,00		
	SOMMANO m²					82,00	10,23	838,86
12 E.01.020.010 .b	Scavo a sezione obbligatoria, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rifiuto o per rilevato fino ad una distanza massima di 5000 m: in tufo		11,00 14,00 90,00 12,00 24,00 15,00	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,000	16,50 21,00 135,00 18,00 36,00 15,00		
	SOMMANO m³					241,50	7,56	1'825,74
13 U.02.040.020 .b	Tubazione per condotte di scarico in polietilene strutturato ad alta densità, corrugato esternamente e con parete interna liscia "tipo B" secondo EN 13476, realizzato a doppia par ... rmazione del letto di posa e del rinfiango in materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/m² DN 250 mm e d im/min 209 mm		14,00 14,00 12,00			14,00 14,00 12,00		
	SOMMANO m					40,00	15,84	633,60
14 U.02.040.020 .c	Tubazione per condotte di scarico in polietilene strutturato ad alta densità, corrugato esternamente e con parete interna liscia "tipo B" secondo EN 13476, realizzato a doppia par ... rmazione del letto di posa e del rinfiango in materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 kN/m² DN 315 mm e d im/min 263 mm		14,00 17,00 32,00			14,00 17,00 32,00		
	A R I P O R T A R E					63,00		19'230,79

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO					63,00		19'230,79	
	SOMMANO m					63,00	20,83	1'312,29	
15 U.02.010.010 .g	Tubi in cemento vibrato con incasso maschio e femmina, forniti e posti in opera. Sono compresi: i pezzi speciali, la posa anche in presenza di acqua, fino ad un battente di cm 20 e ... : lo scavo, il rinfianco con sabbia fine ed asciutta; esclusi rinfianco e massetto in cls del diametro interno di 800 mm caditoia 10 - caditoia 8 caditoia 9 - caditoia 8 caditoia 8 - caditoia 7 caditoia 7 - raccolta finale raccolta finale - bacino		26,00 15,00 25,00 44,00 2,00			26,00 15,00 25,00 44,00 2,00			
	SOMMANO m					112,00	49,43	5'536,16	
16 E.01.040.010 .a	Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo, compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote ... o preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere Rinterro con materiale di risulta proveniente da scavo		11,00 14,00 12,00 90,00 24,00		1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	11,00 14,00 12,00 90,00 24,00			
	SOMMANO m ³					151,00	1,91	288,41	
17 U.04.020.310 .a	Caditoia in ghisa sferoidale GJS-500-7 - EN 1563 prodotta, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituita da: ... ementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero Fornitura e posa di caditoia in ghisa con profilo a T rovescio caditoia 1 caditoia 2 caditoia 3 caditoia 4 caditoia 5 caditoia 6 caditoia 7 caditoia 8 caditoia 9 caditoia 10	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 1,00 3,00 3,00 3,00 4,00				26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000	52,00 52,00 52,00 52,00 52,00 26,00 78,00 78,00 78,00 104,00		
	SOMMANO kg					624,00	4,02	2'508,48	
18 U.04.020.070 .d	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte l ... con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 100x100x40 cm					3,00			
	SOMMANO cad					3,00	146,89	440,67	
19 E.03.040.020 .a	Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compres ... ttrosaldata a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura					700,00			
	SOMMANO kg					700,00	1,44	1'008,00	
20	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati								
	A RIPORTARE							30'324,80	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							30'324,80
E.03.030.010 .a	cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione muro stradina raccordo muro gradoni	2,00	15,00	1,000		20,00 30,00		
	SOMMANO m ²					50,00	19,06	953,00
21 E.03.030.010 .b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione muro stradina raccordo muro gradoni	2,00	15,00	1,250		50,00 37,50		
	SOMMANO m ²					87,50	25,62	2'241,75
22 E.03.040.010 .a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo Fe B 38 K, Fe B 44 K Acciaio in barre per armature muro gradoni				1800,000	1'800,00		
	SOMMANO kg					1'800,00	1,45	2'610,00
23 E.03.010.020 .b	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità ... , cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 35 N/mm ³ muro stradina raccordo muro gradoni fondazioni muro gradoni elevazione		15,00 15,00	0,700 0,400	1,000 1,250	20,00 10,50 7,50		
	SOMMANO m ³					38,00	101,76	3'866,88
24 E.03.010.010 .a	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per opere non strutturali, a dosaggio con cemento 32.5 R, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la vibrazione ... a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/m ³ magrone per pavimentazione	700,00			0,050	35,00		
	SOMMANO m ³					35,00	88,72	3'105,20
25 NP.03	Pavimentazione in cubetti di pietra reggina, in letto di sabbia e cemento, compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, del materiale di allettament ... anto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte anche a figure geometriche. Dimensioni cubetto 6x6x8 cm. piazza con pavimentazione di tipo A viale timpa via case arse Piazza Chiesa		3,00 3,00	15,000 25,000		180,00 45,00 75,00 150,00		
	SOMMANO m ²					450,00	59,54	26'793,00
26 NP.04	Pavimento formato da frammenti di lastre di pietra reggina poste in opera su letto di malta cementizia o con idoneo collante su masso perdisposto, ad opera incerta con giunti connessi o fugati, compresa cernita del materiale e pulitura finale. Spessore cm 2,50-5,00. raccordo piazze I tratto raccordo piazze II tratto					280,00 540,00		
	A R I P O R T A R E					820,00		69'894,63

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					820,00		69'894,63
	<p>basole mattoni pieni</p> <p style="text-align: right;">Sommano positivi m² Sommano negativi m²</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>					-112,00 -85,00		
						820,00 -197,00		
						623,00	39,49	24'602,27
27 NP.01	<p>Fornitura e posa in opera di basole a filo di sega, per scalinate esterne ed orlature, con raggio superiore a mt 2, in pietra reggina delle dimensioni di cm 40x80. Spessore 5 cm.</p> <p>gradoni gradini stradina raccordo con pavimentazione di tipo B piazzetta con pavimentazione di tipo A sedute vialetto I tratto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	5,00 10,00	2,00 2,00 40,00	1,200 0,400 0,400		12,00 8,00 112,00 18,00 16,00		
						166,00	171,59	28'483,94
28 E.22.025.010 .a	<p>Pavimento di mattoni pieni posti in opera di coltello, allettati con malta di cemento dosata a 4 ql di cemento 325, con giunti di spessore massimo 8 mm realizzati con malta cementi ... danneggiano il supporto stesso, per evitare la formazione di efflorescenze. Con mattoni pieni comuni posti di coltello.</p> <p>stradina di raccordo con pavimentazione di tipo B Decorazioni varie</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>					85,00 30,00		
						115,00	43,11	4'957,65
29 NP.05	<p>Rivestimento formato da frammenti di lastre di pietra reggina poste in opera con malta cementizia o con idoneo collante su fondo perdisposto, ad opera incerta con giunti fugati e l ... l materiale e pulizia finale, e quant'altro per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. Spessore cm 2,50 - 5,00.</p> <p>muro piazzetta muro gradini muro fabbricati demoliti muro vialetto I tratto muro vialetto II tratto muro vialetto II tratto- lato campo</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>		10,00 45,00 40,00 40,00	1,700 0,500 1,400 0,700		45,00 25,00 17,00 22,50 56,00 28,00		
						193,50	40,49	7'834,82
30 E.19.010.070 .d	<p>Profilati normali in ferro tondo, piatto, quadro od angolare con impiego di lamiera per ringhiere, inferiate, cancellate, griglie, ecc. con eventuali intelaiature fisse o mobili co ... nati o saldati, compresa una mano di vernice antiruggine e opere murarie: Ringhiere in profilati normali e a linee curve</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>					400,00		
						400,00	5,26	2'104,00
31 E.21.040.080 .b	<p>Verniciatura con smalto oleosintetico opaco bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: fino a 5 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>					200,00		
						200,00	3,21	642,00
32 U.09.020.010 .c	<p>Muratura per opere di sistemazione montana: con pietrame a secco in elevazione di volume non inferiore a 0,4 m² con materiale proveniente da cave, lavorato e posto in opera compresi gli oneri della fornitura del materiale consolidamento area a verde</p>					9,00		
	A R I P O R T A R E					9,00		138'519,31

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,00		138'519,31
	SOMMANO m ³					9,00	246,09	2'214,81
33 U.09.030.010 .a	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione tipo 8x10 in accordo con le Linee Guida per la redazione di Capitolati per l'impiego di rete metallica a doppia tor ... i metallici dovranno essere collegati tra loro con punti metallici. Per gabbioni di altezza 1 m compreso il riempimento. consolidamento stradina raccordo					40,00		
	SOMMANO m ³					40,00	109,40	4'376,00
34 L.02.040.130 .c	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, conforme alle norme NC F 68 171, ... era in scavo o in cavedi (pagati a parte), compreso: giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro mm 63					320,00		
	SOMMANO m					320,00	3,44	1'100,80
35 L.02.010.010 .e	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, NO7 V-K , non propagante di incendio (CEI 20-22 II), non propagante di fiamma (CEI 20-35), per tensioni nominali 450/750 V ad ... ione CEI 20-22, Ia marca o provenienza di prodotto e marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 6 mm ² impianto illuminazione messa a terra	15,00	3,50			620,00 52,50		
	SOMMANO m					672,50	1,28	860,80
36 L.02.050.050 .e	Fornitura e posa di cassetta di derivazione in alluminio pressofuso predisposta con messa a terra e masselli di fissaggio, corpo in alluminio sabbiato UNI 5076 con coperchio con bordo e guarnizione in gomma, grado di protezione IP 67 Da mm 239x204x90					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	34,97	524,55
37 NP.06	Fornitura e posa in opera di armadio stradale stagno tipo "conchiglia" serie CV o equivalenti, stampato in SMC (vetroresina), grado di protezione IP44, colore grigio RAL conforme a ... egola d'arte. Armadio ad un vano IP44 dim. utili base 546 mm altezza 900 mm e profondità 308 mm(completo di basamento)					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	850,00	850,00
38 L.01.070.030 .j	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI EN 60898 (CEI 23-3 quarta edizione), con marchio IMQ avente le seguenti caratteristiche ... o elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 4P; In=40÷63 A; 4m					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	97,41	292,23
39 L.01.080.010 .k	Fornitura e posa in opera di contattore, conforme alle norme CEI EN 60947-4-1), con marchio IMQ avente le seguenti caratteristiche: - Tensione nominale di isolamento: 250/400V a.c. ... po di contatto; alimentazione bobina "Vn"; " In"; circuito di potenza "Vn"; n. moduli "m" 4NC; 230V; 20 A; 400V; 2 moduli					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		148'738,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		148'738,50
	SOMMANO cad					2,00	45,77	91,54
40 L.02.110.350 .a	Fornitura e posa in opera di modulo differenziale per accoppiamento a magnetotermico da 0,5 a 125A da 2P a 4P, conforme alle norme CEI EN 61009-1, con marchio IMQ avente le seguenti caratteristiche di intervento differenziale "A" o "AC";- Corrente nominale differenziale I ^m x A In=63 A; 0,3-0,5A; fisso					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	134,78	269,56
41 L.02.160.020 .j	Fornitura e posa in opera di portafusibili sezionatore per fusibili a cartuccia, tensione d'esercizio fino a 380 V c.a., in contenitore isolante serie modulare unipolare più neutro, fino a 32 A					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	26,54	26,54
42 L.02.160.110 .a	Fornitura e posa in opera di interruttore crepuscolare elettronico, portata relé 16 A-250 V c.a., tempo di intervento, sensibilità ed isteresi regolabili, in contenitore isolante serie modulare in contenitore plastico IP55, con esclusione del collegamento tra l'interruttore e la sonda Interruttore crepuscolare elettronico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	68,37	68,37
43 L.02.160.100 .b	Fornitura e posa in opera di interruttore orario programmabile, contenitore isolante serie modulare, portata dei contatti 16 A con tensione d'esercizio 220 V c.a. tipo elettronico digitale con programma giornaliero e settimanale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	86,96	86,96
44 L.05.020.010 .a	Dispensore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 e altezza non inferiore a 400 mm lunghezza 1,5 m					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	84,59	1'268,85
45 L.04.050.060 .a	Palo in stile in ghisa completo di attacchi per diffusori o lanterne altezza 3,50 m singolo					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	1'565,76	9'394,56
46 L.04.050.060 .b	Palo in stile in ghisa completo di attacchi per diffusori o lanterne altezza 3,50 m con due bracci, sporgenza 60 cm					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	2'039,60	18'356,40
47 L.04.050.040 .e	Mensola per lanterne in acciaio zincato verniciato sporgenza 100 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	156,11	312,22
	A RIPORTARE							178'613,50

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							178'613,50
48 L.04.050.020 .b	Lanterna in stile con corpo in acciaio inox e diffusore in metacrilato trasparente, completa di riflettore, cablata installata a palo per lampade a vapori di sodio alta pressione 100 W					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	242,09	6'294,34
49 L.03.040.010 .a	Lampade a vapori di sodio ad alta pressione tipo a bulbo ovoidale attacco E 27 50 W, lumen 3.400					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	22,95	596,70
50 NP.02	Fornitura e posa in opera di faretto a incasso ad illuminazione led. Faretto da esterno con corpo in alluminio, flangia in ottone, alluminio o acciaio inox. Finiture in acciaio inox, ottica diffusa. Potenza led 1 W. Completo di controcassa e alimentatore.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	170,00	3'400,00
51 U.06.010.240 .a	Panchina anatomica con braccioli e fiancate in ghisa verniciata e listoni di legno di Iroko sezione 3,5x6 cm, dimensioni 160x63 cm, altezza 80 cm, compreso ogni onere e magistero p ... ntazione o su tappeto erboso Panchina anatomica con braccioli e fiancate in ghisa verniciata e listoni di legno di Iroko					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	609,57	2'438,28
52 U.06.010.190 .a	Panchina anatomica senza braccioli, con struttura in fusione di ghisa verniciata in stile e listoni di legno impregnato, sezione 5x3,5 cm, predisposta per l'ancoraggio al suolo, larghezza 180 cm, altezza 75 cm, compreso ogni onere e magistero con listoni di legno di Iroko					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	348,20	696,40
53 U.06.010.310 .a	Palo per cestino portarifiuti, diametro 60 mm, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento in pavimentazione o in tappeto erboso: in acciaio zincato: altezza totale 850 mm, con flangia					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	29,06	232,48
54 U.06.010.270 .a	Cestino portarifiuti tondo in lamiera zincata punzonata e calandrata, capacità 32 l, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'areazione ed eventuale s ... , compreso ogni onere e magistero per il fissaggio a palo, già montato, o a parete: in lamiera zincata: senza coperchio					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	56,31	450,48
55 U.07.010.520 .a	piante con zolla, circonferenza del fusto 16÷18 cm: cercis siliquastrum					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	120,90	241,80
56 U.07.010.540 .f	piante con zolla, altezza fino a 1,00 m: magnolia soulangeana					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	39,10	156,40
	A R I P O R T A R E							193'120,38

COMMITTENTE:

